
 

 

 

Distrito Judicial de Medellín 

JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE ORALIDAD 

CALDAS – ANTIOQUIA 

Caldas, abril 27 de 2022 

 

Rad. 2017-00221 

 

De conformidad con lo establecido en el artículo 446 del C. General del Proceso, a 

las partes, se CORRE TRASLADO DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

realizada por la parte demandante, por el término de tres (03) días.  

 

NOTIFÍQUESE 

 

LUZ AMANDA FERREIRA CASTRO 

JUEZ 

 

Firmado Por:

 

 

Luz Amanda Ferreira Castro

Juez

Juzgado Municipal

Juzgado 001 Promiscuo Municipal

Caldas - Antioquia

 

 

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica, conforme a lo dispuesto en la Ley 

527/99 y el decreto reglamentario 2364/12

 

 

Código de verificación: c73ab60fe77dded57618e53cd4d3769c0fb770fb2eb673654f5c15ebb011acc3

Documento generado en 28/04/2022 05:58:15 AM

 



 

Descargue el archivo y valide éste documento electrónico en la siguiente URL: 

https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica



Señores 

JUZGADO PRIMERO (1º.) PROMISCUO MUNICIPAL. 

Caldas, Antioquia. 

E.             S.                    D. 

 

    Ref.:   EJECUTIVO DE ALIMENTOS. 

    Dte.  : SAMIRA OMAIRA AGUDELO VASQUEZ.  

    Dda. : LUIS ALFONSO BORJA GUERRERO 

    Rdo. :  051294089001 – 2017- 00221-00 

                       Ato.  : RELIQUIDACION DEL CREDITO  

 

                       SAMIRA OMAIRA AGUDELO VASQUEZ, quien es vecina de este 
municipio, mayor de edad e  identificada con la cedula de ciudadanía número 43.684.055, 

correo electrónico es omaira.agudelovasquez@yahoo.com.co y mi teléfono celular 
y whatsapp es 3022175119, actuando como demandante en este proceso ejecutivo,  de 
manera respetuosa manifiesto   a ustedes lo siguiente que presento RELIQUIDACION DEL 
CREDITO en la siguiente forma:  

 

 

 

     VIGENCIA 

  

EFECT. 

ANUAL 

 

MAXIMA 

MENSUAL 

 

  TASA     

APLICABL

E 

 

CAPITAL - 

CUOTAS 

 

 

 MES MORA 

 

LIQUID 

INTERESES 

 

   ABONOS 

 

SALDO INTERES 

 

TOTAL 

   JUN  25/19       $18790822,30         $ 232399.80   $ 19023200.10 

JUL 1/30/19 36.89% 3.74%   0.5%    $ 584.737   34 $2923,70   $ 99405.80  $ 684142.80 

AG 1/30/19 36.76% 3.73%   0.5%    $ 584.737   33 $2923,70   $ 96481,60   $ 681218,60 

SEP1/30/19 36.89% 3.74%   0.5%    $ 584.737   32 $2923,70  $ 93558,40   $  678295,40 

OCT1/30/19 36.56% 3.71%   0.5%    $ 584.737   31 $2923,70  $ 90634,70   $  675371,70 

NO 1/30/19 36.56% 3.71%   0.5%    $ 584.737   30 $2923,70   $ 87711,00   $  672448,00 

DIC1/30/19 36.56% 3.71%   0.5%    $ 584.737   29  $2923,70  $ 84787,30   $  669524,30 

ENE 1/30/20 36.53% 3.71%   0.5%    $ 619821.20   28   $3099.10    $ 86774,80   $ 706596,00 

FEB 1/28/20 36.53% 3.71%   0.5%  $ 619821.20   27 $3099.10   $ 83675,70 $ 703496,90 

MAR 1/30/20 36.53% 3.71%   0.5%    $ 619821.20   26   $3099.10  $ 80576,60 $ 700397,80 

ABR 1/30/20 37.05%  3.75%   0.5%  $ 619821.20   25 $3099.10  $ 77477,70 $ 697298,70 

MAY 1/30/20 37.05%  3.75%   0.5%    $ 619821.20   24   $3099.10  $ 74378,40 $ 694199,60 

JUN  1/30/20 37.05%  3.75%   0.5%  $ 619821.20   23 $3099.10  $ 71279,30 $ 691100,50 

JUL 1/30/20 34.16% 3.51%   0.5%    $ 619821.20   22   $3099.10  $ 68178,00 $ 699001,10 
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AG 1/30/20 34.16% 3.51%   0.5%  $ 619821.20  21 $3099.10  $ 65081,10 $ 684902,30 

SEP1/30/20 34.16% 3.51%   0.5%    $ 619821.20  20   $3099.10  $ 61982,00 $ 681803,20 

OCT1/30/20 37.72%  3.81%   0.5%  $ 619821.20  19 $3099.10  $ 58882,90 $ 678704,10 

NO 1/30/20 37.72%  3.81%   0.5%    $ 619821.20  18   $3099.10  $ 55783.80 $ 675605,00 

DIC1/30/20 37.72%  3.81%   0.5%  $ 619821.20  17 $3099.10  $ 52684,70 $ 672505,90 

ENE 1/30/21 37.72%  3.81%   0.5%  $ 641514,90 16 $3207,60  $ 51321,60 $ 692836,50 

FEB 1/28/21 37.72%  3.81%   0.5% $ 641514,90 15 $3207,60  $ 48114,00 $ 689628.90 

MAR 1/30/21 37.72%  3.81%   0.5% $ 641514,90 14 $3207,60  $ 44906,40 $ 686420,90 

ABR 1/30/21 38.42% 3.42%   0.5% $ 641514,90 13 $3207,60 $ 498434 $ 41698,80 $683213,70 

MAY 1/30/21 38.42% 3.42%   0.5% $ 641514,90 12 $3207,60 $ 498434 4 38491,20 $ 680006,10 

JUN  1/30/21 38.42% 3.42%   0.5% $ 641514,90 11 $3207,60 $ 498434 $ 35283,60 $ 676797,60 

JUL 1/30/21 38.14% 3.84%   0.5%  $ 641514,90 10 $3207,60 $ 498434 $ 32076,00 $ 673590,90 

AG 1/30/21 38.14% 3.84%   0.5% $ 641514,90 09 $3207,60  $ 28868,40 $ 670383,30 

SEP1/30/21 38.14% 3.84%   0.5% $ 641514,90 08 $3207,60 $793454 $ 25660,80  $ 667175,70 

OCT1/30/21 37.36% 3.78%   0.5% $ 641514,90 07 $3207,60 $ 498434 $ 22453,20 $ 663968,10 

NO 1/30/21 37.36% 3.78% 0.5% $ 641514,90 06 $3207,60 $ 532324  $ 19245,60 $ 660760,50 

DIC1/30/21 37.36% 3.78% 0.5% $ 641514,90 05 $3207,60 $ 532324 $ 16038,00 $ 657552,90 

ENE 1/30/22 37.47% 3.79%   0.5% $ 706115,50 04 $ 3530,50 $ 532324 $ 14122,00  $ 720237,50 

FEB 1/28/22 37.47% 3.79%   0.5%  $ 706115,50 03 $ 3530,50 $ 1441610 $ 10591,50 $ 716707,00 

MAR 1/30/22 37.47% 3.79% 0.5%  $ 706115,50 02 $ 3530,50  $ 7384,00 $ 713499,50 

ABR 1/30/22 30.35% 3.18% 0.5%  $ 706115,50 01 $ 3530,50 $ 505596 $ 3530,50 $ 709646,00 

                                                                                                                                                                    _________ ______   

CAPITAL + INTERESES-----------------------                                                         $ 42.332.237,10 

MENOS ABONOS __________________________________________  $    6.829.802,0 

                                                                           _____________________________________ 

TOTAL     ADEUDADO                                                   $   35.502.435.10 

De Ustedes, atentamente; 

SAMIRA  OMAIRA AGUDELO VASQUEZ. 

                                    c.c. Nº. 43.684.055 

             Correo electrónico: omaira.agudelovasquez@yahoo.com.co 

      Whatsapp: 3022175119 
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Distrito Judicial de Medellín 

JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE ORALIDAD 

CALDAS – ANTIOQUIA 

Caldas, 27 de abril de 2022 

 

Rad. 2017-00530 

 

De conformidad con lo establecido en el artículo 446 del C. General del Proceso, se 

MODIFICA LA LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO realizada por la parte demandante, en los 

términos en que fue efectuada por la Judicatura.  

 

 

 

NOTIFÍQUESE 

 

LUZ AMANDA FERREIRA CASTRO 

JUEZ 

 

 

 

Firmado Por:

 

 

Luz Amanda Ferreira Castro

Juez

Juzgado Municipal

Juzgado 001 Promiscuo Municipal

Caldas - Antioquia

 

 

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica, conforme a lo dispuesto en la Ley 

527/99 y el decreto reglamentario 2364/12

 

 

Código de verificación: 6154570ff11cb63051f2b34ebf220df4815c04ce1848da4e01b15d7c3a0f7c62

Documento generado en 28/04/2022 05:58:16 AM



 

 

Descargue el archivo y valide éste documento electrónico en la siguiente URL: 

https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica



Número del Título Documento 
Demandante Nombre Estado Fecha 

Constitución
Fecha de 

Pago Valor

413750000045232 890907489 COOPERATIVAFIONANCIE ENTIDAD PAGADO CON ABONO 
A CUENTA 22/12/2017 26/07/2019 $ 462.281,00

413750000045541 890907489 COOPERATIVAFIONANCIE ENTIDAD PAGADO CON ABONO 
A CUENTA 29/01/2018 26/07/2019 $ 481.188,00

413750000045771 890907489 COOPERATIVAFIONANCIE ENTIDAD PAGADO CON ABONO 
A CUENTA 19/02/2018 26/07/2019 $ 481.188,00

413750000046198 890907489 COOPERATIVAFIONANCIE ENTIDAD PAGADO CON ABONO 
A CUENTA 27/03/2018 26/07/2019 $ 481.188,00

413750000046533 890907489 COOPERATIVAFIONANCIE ENTIDAD PAGADO CON ABONO 
A CUENTA 23/04/2018 26/07/2019 $ 481.188,00

413750000046948 890907489 COOPERATIVAFIONANCIE ENTIDAD PAGADO CON ABONO 
A CUENTA 25/05/2018 26/07/2019 $ 481.188,00

413750000047350 890907489 COOPERATIVAFIONANCIE ENTIDAD PAGADO CON ABONO 
A CUENTA 25/06/2018 26/07/2019 $ 481.188,00

413750000047816 890907489 COOPERATIVAFIONANCIE ENTIDAD PAGADO CON ABONO 
A CUENTA 27/07/2018 26/07/2019 $ 481.188,00

413750000048225 890907489 COOPERATIVAFIONANCIE ENTIDAD PAGADO CON ABONO 
A CUENTA 29/08/2018 26/07/2019 $ 481.188,00

413750000048642 890907489 COOPERATIVAFIONANCIE ENTIDAD PAGADO CON ABONO 
A CUENTA 26/09/2018 26/07/2019 $ 481.188,00

413750000049491 890907489 COOPERATIVAFIONANCIE ENTIDAD PAGADO CON ABONO 
A CUENTA 23/11/2018 26/07/2019 $ 481.188,00

413750000049492 890907489 COOPERATIVAFIONANCIE ENTIDAD PAGADO CON ABONO 
A CUENTA 23/11/2018 26/07/2019 $ 546.828,00

413750000049938 890907489 COOPERATIVAFIONANCIE ENTIDAD PAGADO CON ABONO 
A CUENTA 21/12/2018 26/07/2019 $ 481.188,00

413750000050334 890907489 COOPERATIVAFIONANCIE ENTIDAD PAGADO CON ABONO 
A CUENTA 21/01/2019 26/07/2019 $ 496.507,00

413750000050759 890907489 COOPERATIVAFIONANCIE ENTIDAD PAGADO CON ABONO 
A CUENTA 19/02/2019 26/07/2019 $ 496.507,00

413750000051328 890907489 COOPERATIVAFIONANCIE ENTIDAD PAGADO CON ABONO 
A CUENTA 26/03/2019 26/07/2019 $ 496.507,00

413750000051760 890907489 COOPERATIVAFIONANCIE ENTIDAD PAGADO CON ABONO 
A CUENTA 25/04/2019 26/07/2019 $ 496.507,00

413750000052241 890907489 COOPERATIVAFIONANCIE ENTIDAD PAGADO CON ABONO 
A CUENTA 28/05/2019 26/07/2019 $ 496.507,00

413750000052704 890907489 COOPERATIVAFIONANCIE ENTIDAD PAGADO CON ABONO 
A CUENTA 26/06/2019 17/10/2019 $ 496.507,00

413750000053159 890907489 COOPERATIVAFIONANCIE ENTIDAD PAGADO CON ABONO 
A CUENTA 22/07/2019 17/10/2019 $ 496.507,00

413750000053604 890907489 COOPERATIVAFIONANCIE ENTIDAD PAGADO CON ABONO 
A CUENTA 21/08/2019 17/10/2019 $ 496.507,00

413750000054038 890907489 COOPERATIVAFIONANCIE ENTIDAD PAGADO CON ABONO 
A CUENTA 24/09/2019 09/03/2020 $ 496.507,00

413750000054463 890907489 COOPERATIVAFIONANCIE ENTIDAD PAGADO CON ABONO 
A CUENTA 22/10/2019 09/03/2020 $ 496.507,00

413750000054871 890907489 COOPERATIVAFIONANCIE ENTIDAD PAGADO CON ABONO 
A CUENTA 20/11/2019 09/03/2020 $ 496.507,00

413750000054896 890907489 COOPERATIVAFIONANCIE ENTIDAD PAGADO CON ABONO 
A CUENTA 20/11/2019 09/03/2020 $ 564.217,00

413750000055363 890907489 COOPERATIVAFIONANCIE ENTIDAD PAGADO CON ABONO 
A CUENTA 17/12/2019 24/09/2020 $ 496.507,00

413750000055840 890907489 COOPERATIVAFIONANCIE ENTIDAD PAGADO CON ABONO 
A CUENTA 29/01/2020 24/09/2020 $ 515.368,00

413750000056297 890907489 COOPERATIVAFIONANCIE ENTIDAD PAGADO CON ABONO 
A CUENTA 25/02/2020 24/09/2020 $ 515.368,00

413750000056737 890907489 COOPERATIVAFIONANCIE ENTIDAD PAGADO CON ABONO 
A CUENTA 30/03/2020 24/09/2020 $ 515.368,00

413750000057036 890907489 COOPERATIVAFIONANCIE ENTIDAD PAGADO CON ABONO 
A CUENTA 27/04/2020 24/09/2020 $ 515.368,00

413750000057348 890907489 COOPERATIVAFIONANCIE ENTIDAD PAGADO CON ABONO 
A CUENTA 26/05/2020 24/09/2020 $ 515.368,00

413750000057665 890907489 COOPERATIVAFIONANCIE ENTIDAD PAGADO CON ABONO 
A CUENTA 24/06/2020 24/09/2020 $ 515.368,00

413750000058039 890907489 COOPERATIVAFIONANCIE ENTIDAD PAGADO CON ABONO 
A CUENTA 22/07/2020 24/09/2020 $ 515.368,00

413750000058387 890907489 COOPERATIVAFIONANCIE ENTIDAD PAGADO CON ABONO 
A CUENTA 21/08/2020 24/09/2020 $ 516.119,00

413750000058728 890907489 COOPERATIVAFIONANCIE ENTIDAD PAGADO CON ABONO 
A CUENTA 23/09/2020 17/12/2020 $ 516.119,00

413750000059036 890907489 COOPERATIVAFIONANCIE ENTIDAD PAGADO CON ABONO 
A CUENTA 23/10/2020 17/12/2020 $ 516.119,00

413750000059375 8909074890 COOPERATIVAFIONANCIE 
COOPERATIVAFIONANCIE

PAGADO CON ABONO 
A CUENTA 27/11/2020 17/12/2020 $ 1.102.618,00

413750000059660 8909074890 COOPERATIVAFIONANCIE 
COOPERATIVAFIONANCIE

PAGADO CON ABONO 
A CUENTA 21/12/2020 08/07/2021 $ 516.119,00

413750000060005 8909074890 COOPERATIVAFIONANCIE 
COOPERATIVAFIONANCIE

PAGADO CON ABONO 
A CUENTA 28/01/2021 08/07/2021 $ 524.422,00

413750000060284 8909074890 COOPERATIVAFIONANCIE 
COOPERATIVAFIONANCIE

PAGADO CON ABONO 
A CUENTA 23/02/2021 08/07/2021 $ 524.422,00
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413750000060597 8909074890 COOPERATIVAFIONANCIE 
COOPERATIVAFIONANCIE

PAGADO CON ABONO 
A CUENTA 24/03/2021 08/07/2021 $ 524.422,00

413750000060887 8909074890 COOPERATIVAFIONANCIE 
COOPERATIVAFIONANCIE

PAGADO CON ABONO 
A CUENTA 26/04/2021 08/07/2021 $ 524.422,00

413750000061181 8909074890 COOPERATIVAFIONANCIE 
COOPERATIVAFIONANCIE

PAGADO CON ABONO 
A CUENTA 24/05/2021 08/07/2021 $ 524.422,00

413750000061551 8909074890 COOPERATIVAFIONANCIE 
COOPERATIVAFIONANCIE

PAGADO CON ABONO 
A CUENTA 25/06/2021 08/07/2021 $ 524.422,00

413750000061863 8909074890 COOPERATIVAFIONANCIE 
COOPERATIVAFIONANCIE

PAGADO CON ABONO 
A CUENTA 27/07/2021 08/12/2021 $ 524.422,00

413750000062152 8909074890 COOPERATIVAFIONANCIE 
COOPERATIVAFIONANCIE

PAGADO CON ABONO 
A CUENTA 25/08/2021 08/12/2021 $ 524.422,00

413750000062456 8909074890 COOPERATIVAFIONANCIE 
COOPERATIVAFIONANCIE

PAGADO CON ABONO 
A CUENTA 22/09/2021 08/12/2021 $ 524.422,00

413750000062750 8909074890 COOPERATIVAFIONANCIE 
COOPERATIVAFIONANCIE

PAGADO CON ABONO 
A CUENTA 26/10/2021 08/12/2021 $ 524.422,00

413750000063032 8909074890 COOPERATIVAFIONANCIE 
COOPERATIVAFIONANCIE

PAGADO CON ABONO 
A CUENTA 25/11/2021 08/12/2021 $ 1.120.364,00

413750000063299 8909074890 F KENNEDY JOHN IMPRESO 
ENTREGADO 21/12/2021 NO APLICA $ 276.209,00

413750000063314 8909074890 COOPERATIVAFIONANCIE 
COOPERATIVAFIONANCIE

IMPRESO 
ENTREGADO 21/12/2021 NO APLICA $ 524.422,00

413750000063607 8909074890 F KENNEDY JOHN IMPRESO 
ENTREGADO 21/01/2022 NO APLICA $ 291.748,00

413750000063622 8909074890 COOPERATIVAFIONANCIE 
COOPERATIVAFIONANCIE

IMPRESO 
ENTREGADO 21/01/2022 NO APLICA $ 553.894,00

413750000063924 8909074890 F KENNEDY JOHN IMPRESO 
ENTREGADO 23/02/2022 NO APLICA $ 291.748,00

413750000063938 8909074890 COOPERATIVAFIONANCIE 
COOPERATIVAFIONANCIE

IMPRESO 
ENTREGADO 23/02/2022 NO APLICA $ 553.894,00

413750000064172 8909074890 F KENNEDY JOHN IMPRESO 
ENTREGADO 22/03/2022 NO APLICA $ 291.748,00

413750000064186 8909074890 COOPERATIVAFIONANCIE 
COOPERATIVAFIONANCIE

IMPRESO 
ENTREGADO 22/03/2022 NO APLICA $ 553.894,00

413750000064451 8909074890 F KENNEDY JOHN IMPRESO 
ENTREGADO 26/04/2022 NO APLICA $ 291.748,00

413750000064466 8909074890 COOPERATIVAFIONANCIE 
COOPERATIVAFIONANCIE

IMPRESO 
ENTREGADO 26/04/2022 NO APLICA $ 553.894,00

Total Valor $ 30.146.931,00



Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 27-abr-22 4-ene-07

Comercial x

Máxima Consumo

Microc u Otros

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en esta 

columna 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable
 capitales, cuotas u 

otros 
Capital Liquidable días Liq Intereses

 Saldo de 

Intereses 

 Saldo de Capital más 

Intereses 
18-may-17 31-may-17 0,00 0,00 Valor Folio 0,00 0,00

18-may-17 31-may-17 22,33% 2,44% 2,437% 23.794.659,00         23.794.659,00 13 251.244,64               251.244,64 24.045.903,64 

1-jun-17 30-jun-17 22,33% 2,44% 2,437% 23.794.659,00 30 579.795,33              831.039,97 24.625.698,97 

1-jul-17 31-jul-17 21,48% 2,35% 2,355% 23.794.659,00 30 560.310,02              1.391.349,99 25.186.008,99 

1-ago-17 31-ago-17 21,48% 2,35% 2,355% 23.794.659,00 30 560.310,02              1.951.660,01 25.746.319,01 

1-sep-17 30-sep-17 21,48% 2,35% 2,355% 23.794.659,00 30 560.310,02              2.511.970,02 26.306.629,02 

1-oct-17 31-oct-17 21,15% 2,32% 2,323% 23.794.659,00 30 552.698,68             1.200.000,00         59 1.864.668,70 25.659.327,70 

1-nov-17 30-nov-17 21,15% 2,32% 2,323% 23.794.659,00 30 552.698,68             2.000.000,00        59 417.367,39 24.212.026,39 

1-dic-17 31-dic-17 21,15% 2,32% 2,323% 23.794.659,00 30 552.698,68             970.066,07 24.764.725,07 

1-ene-18 31-ene-18 20,69% 2,28% 2,278% 23.794.659,00 30 542.045,08             1.512.111,15 25.306.770,15 

1-feb-18 28-feb-18 20,69% 2,28% 2,278% 23.794.659,00 30 542.045,08             700.000,00            59 1.354.156,23 25.148.815,23 

1-mar-18 31-mar-18 20,69% 2,28% 2,278% 23.794.659,00 30 542.045,08             1.905.845,00         62 (9.643,68) 23.785.015,32 

1-abr-18 30-abr-18 20,48% 2,26% 2,257% 23.785.015,32 30 536.946,67             481.188,00             62 55.758,67 23.840.773,99 

1-may-18 31-may-18 20,48% 2,26% 2,257% 23.785.015,32 30 536.946,67             481.188,00             62 111.517,34 23.896.532,65 

1-jun-18 30-jun-18 20,48% 2,26% 2,257% 23.785.015,32 30 536.946,67             481.188,00             62 167.276,01 23.952.291,32 

1-jul-18 31-jul-18 20,03% 2,21% 2,213% 23.785.015,32 30 526.455,86              481.188,00             62 212.543,86 23.997.559,18 

1-ago-18 31-ago-18 20,03% 2,21% 2,213% 23.785.015,32 30 526.455,86              481.188,00             62 257.811,72 24.042.827,04 

1-sep-18 30-sep-18 20,03% 2,21% 2,213% 23.785.015,32 30 526.455,86              481.188,00             62 303.079,58 24.088.094,89 

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 2,17% 2,174% 23.785.015,32 30 517.088,70              481.188,00             62 338.980,28 24.123.995,60 

Resultado tasa pactada o pedida >>

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Tasa  mensual pactada             >>>

JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE ORALIDAD DE CALDAS
LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO
Caldas, 27 de abril de 2022

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Mora TEA pactada, a mensual >>>

Vigencia

Abonos

Saldo de capital, Fol.  >>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

1



1-nov-18 30-nov-18 19,63% 2,17% 2,174% 23.785.015,32 30 517.088,70              1.028.016,00          62 (171.947,02) 23.613.068,30 

1-dic-18 31-dic-18 19,63% 2,17% 2,174% 23.613.068,30 30 513.350,56               481.188,00             62 32.162,56 23.645.230,85 

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 2,128% 23.613.068,30 30 502.373,09              496.507,00            62 38.028,65 23.651.096,95 

1-feb-19 28-feb-19 19,16% 2,13% 2,128% 23.613.068,30 30 502.373,09              496.507,00            62 43.894,74 23.656.963,04 

1-mar-19 31-mar-19 19,16% 2,13% 2,128% 23.613.068,30 30 502.373,09              496.507,00            62 49.760,83 23.662.829,13 

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 23.613.068,30 30 506.116,27               496.507,00            62 59.370,11 23.672.438,41 

1-may-19 31-may-19 19,32% 2,14% 2,143% 23.613.068,30 30 506.116,27               496.507,00            68.979,38 23.682.047,68 

1-jun-19 30-jun-19 19,32% 2,14% 2,143% 23.613.068,30 30 506.116,27               496.507,00            78.588,66 23.691.656,96 

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 23.613.068,30 30 505.181,08               496.507,00            87.262,74 23.700.331,03 

1-ago-19 31-ago-19 19,28% 2,14% 2,139% 23.613.068,30 30 505.181,08               496.507,00            95.936,81 23.709.005,11 

1-sep-19 30-sep-19 19,28% 2,14% 2,139% 23.613.068,30 30 505.181,08               496.507,00            104.610,89 23.717.679,19 

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 23.613.068,30 30 500.967,75              496.507,00            109.071,64 23.722.139,94 

1-nov-19 30-nov-19 19,10% 2,12% 2,122% 23.613.068,30 30 500.967,75              1.060.724,00          (450.684,61) 23.162.383,69 

1-dic-19 31-dic-19 19,10% 2,12% 2,122% 23.162.383,69 30 491.406,16              496.507,00            (5.100,84) 23.157.282,85 

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 23.157.282,85 30 483.701,92              515.368,00             (31.666,08) 23.125.616,77 

1-feb-20 29-feb-20 18,77% 2,09% 2,089% 23.125.616,77 30 483.040,49             515.368,00             (32.327,51) 23.093.289,26 

1-mar-20 31-mar-20 18,77% 2,09% 2,089% 23.093.289,26 30 482.365,24              515.368,00             (33.002,76) 23.060.286,50 

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 23.060.286,50 30 479.838,11               515.368,00             (35.529,89) 23.024.756,61 

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 23.024.756,61 30 467.594,53              515.368,00             (47.773,47) 22.976.983,14 

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 22.976.983,14 30 465.012,13               515.368,00             (50.355,87) 22.926.627,27 

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 22.926.627,27 30 463.993,02             515.368,00             (51.374,98) 22.875.252,29 

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 22.875.252,29 30 466.849,19             516.119,00               (49.269,81) 22.825.982,48 

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 22.825.982,48 30 467.214,03              516.119,00               (48.904,97) 22.777.077,51 

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 22.777.077,51 30 460.281,10               516.119,00               (55.837,90) 22.721.239,61 

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 22.721.239,61 30 453.447,23              1.102.618,00           (649.170,77) 22.072.068,84 

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 22.072.068,84 30 432.038,31               516.119,00               (84.080,69) 21.987.988,15 

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 21.987.988,15 30 427.281,17                524.422,00             (97.140,83) 21.890.847,32 

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 21.890.847,32 30 430.259,02              524.422,00             (94.162,98) 21.796.684,34 

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 21.796.684,34 30 425.546,95              524.422,00             (98.875,05) 21.697.809,29 

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 21.697.809,29 30 421.422,79               524.422,00             (102.999,21) 21.594.810,08 

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 21.594.810,08 30 417.455,23               524.422,00             (106.966,77) 21.487.843,31 

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 21.487.843,31 30 415.169,83               524.422,00             (109.252,17) 21.378.591,14 

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,93% 1,929% 21.378.591,14 30 412.409,33              524.422,00             (112.012,67) 21.266.578,46 

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,94% 1,935% 21.266.578,46 30 411.540,74               524.422,00             (112.881,26) 21.153.697,20 

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,93% 1,930% 21.153.697,20 30 408.285,24              524.422,00             (116.136,76) 21.037.560,44 

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 1,92% 1,919% 21.037.560,44 30 403.698,21              524.422,00             (120.723,79) 20.916.836,65 
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1-nov-21 30-nov-21 17,27% 1,94% 1,938% 20.916.836,65 30 405.407,88             1.120.364,00          (714.956,12) 20.201.880,52 

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 1,96% 1,957% 20.201.880,52 30 395.431,28               800.631,00             (405.199,72) 19.796.680,80 

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 1,98% 1,978% 19.796.680,80 30 391.494,32              845.642,00            (454.147,68) 19.342.533,12 

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 2,04% 2,042% 19.342.533,12 30 394.945,34             845.642,00            (450.696,66) 18.891.836,46 

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 2,06% 2,059% 18.891.836,46 30 388.954,04             845.642,00            (456.687,96) 18.435.148,51 

1-abr-22 27-abr-22 19,05% 2,12% 2,117% 18.435.148,51 27 351.179,74                845.642,00            (494.462,26) 17.940.686,25 

34.528.119,00 0,00 17.940.686,25

17.940.686,25

0,00

LIQUIDACIÓN DE COSTAS (FL. 46) 1.024.500,00

18.965.186,25

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

Resultados >>

TOTAL SALDO DE CAPITAL ADEUDADO
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Número del Título Documento 
Demandante Nombre Estado Fecha 

Constitución
Fecha de 

Pago Valor

413750000047970 71394917 ROBIN NELSON BEDOYA CASAS PAGADO EN 
EFECTIVO 08/08/2018 05/10/2018 $ 304.415,00

413750000048462 71394917 ROBIN NELSON BEDOYA CASAS PAGADO EN 
EFECTIVO 11/09/2018 05/10/2018 $ 308.659,00

413750000048819 71394917 ROBIN NELSON BEDOYA CASAS PAGADO EN 
EFECTIVO 05/10/2018 15/02/2019 $ 240.770,00

413750000049248 71394917 ROBIN NELSON BEDOYA CASAS PAGADO EN 
EFECTIVO 08/11/2018 15/02/2019 $ 246.186,00

413750000049682 71394917 ROBIN NELSON BEDOYA CASAS PAGADO EN 
EFECTIVO 07/12/2018 15/02/2019 $ 229.179,00

413750000050142 71394917 ROBIN NELSON BEDOYA CASAS PAGADO EN 
EFECTIVO 09/01/2019 15/02/2019 $ 201.017,00

413750000050590 71394917 ROBIN NELSON BEDOYA CASAS PAGADO EN 
EFECTIVO 08/02/2019 15/02/2019 $ 159.256,00

413750000051001 71394917 ROBIN NELSON BEDOYA CASAS PAGADO EN 
EFECTIVO 07/03/2019 25/06/2019 $ 204.654,00

413750000051503 71394917 ROBIN NELSON BEDOYA CASAS PAGADO EN 
EFECTIVO 05/04/2019 25/06/2019 $ 189.448,00

413750000051938 71394917 ROBIN NELSON BEDOYA CASAS PAGADO EN 
EFECTIVO 08/05/2019 25/06/2019 $ 203.224,00

413750000052478 71394917 ROBIN NELSON BEDOYA CASAS PAGADO EN 
EFECTIVO 10/06/2019 25/06/2019 $ 188.505,00

413750000052911 71394917 ROBIN NELSON BEDOYA CASAS PAGADO EN 
EFECTIVO 08/07/2019 13/11/2019 $ 231.151,00

413750000053427 71394917 ROBIN NELSON BEDOYA CASAS PAGADO EN 
EFECTIVO 09/08/2019 13/11/2019 $ 232.201,00

413750000053804 71394917 ROBIN NELSON BEDOYA CASAS PAGADO EN 
EFECTIVO 09/09/2019 13/11/2019 $ 247.498,00

413750000054204 71394917 ROBIN NELSON BEDOYA CASAS PAGADO EN 
EFECTIVO 07/10/2019 13/11/2019 $ 180.435,00

413750000054631 71394917 ROBIN NELSON BEDOYA CASAS PAGADO EN 
EFECTIVO 07/11/2019 13/11/2019 $ 180.610,00

413750000055164 71394917 ROBIN NELSON BEDOYA CASAS PAGADO EN 
EFECTIVO 09/12/2019 12/02/2020 $ 196.983,00

413750000055622 71394917 ROBIN NELSON BEDOYA CASAS PAGADO EN 
EFECTIVO 10/01/2020 12/02/2020 $ 146.986,00

413750000055984 71394917 ROBIN NELSON BEDOYA CASAS PAGADO EN 
EFECTIVO 07/02/2020 04/09/2020 $ 88.516,00

413750000056505 71394917 ROBIN NELSON BEDOYA CASAS PAGADO EN 
EFECTIVO 09/03/2020 04/09/2020 $ 140.151,00

413750000056825 71394917 ROBIN NELSON BEDOYA CASAS PAGADO EN 
EFECTIVO 07/04/2020 04/09/2020 $ 153.442,00

413750000057164 71394917 ROBIN NELSON BEDOYA CASAS PAGADO EN 
EFECTIVO 08/05/2020 04/09/2020 $ 151.307,00

413750000057944 71394917 ROBIN NELSON BEDOYA CASAS PAGADO EN 
EFECTIVO 17/07/2020 04/09/2020 $ 202.936,00

413750000058260 71394917 ROBIN NELSON BEDOYA CASAS PAGADO EN 
EFECTIVO 12/08/2020 04/09/2020 $ 232.689,00

413750000058562 71394917 ROBIN NELSON BEDOYA CASAS PAGADO EN 
EFECTIVO 09/09/2020 21/01/2021 $ 135.048,00

413750000058830 71394917 ROBIN NELSON BEDOYA CASAS PAGADO EN 
EFECTIVO 06/10/2020 21/01/2021 $ 158.323,00

413750000059180 71394917 ROBIN NELSON BEDOYA CASAS PAGADO EN 
EFECTIVO 09/11/2020 21/01/2021 $ 234.413,00

413750000059476 71394917 ROBIN NELSON BEDOYA CASAS PAGADO EN 
EFECTIVO 07/12/2020 03/06/2021 $ 163.682,00

413750000059843 71394917 ROBIN NELSON BEDOYA CASAS PAGADO EN 
EFECTIVO 08/01/2021 21/01/2021 $ 181.066,00

413750000060124 71394917 ROBIN NELSON BEDOYA CASAS PAGADO EN 
EFECTIVO 08/02/2021 03/06/2021 $ 182.588,00

413750000060413 71394917 ROBIN NELSON BEDOYA CASAS PAGADO EN 
EFECTIVO 08/03/2021 03/06/2021 $ 161.496,00

413750000060755 71394917 ROBIN NELSON BEDOYA CASAS PAGADO EN 
EFECTIVO 12/04/2021 03/06/2021 $ 191.755,00

413750000060971 71394917 ROBIN NELSON BEDOYA CASAS PAGADO EN 
EFECTIVO 05/05/2021 03/06/2021 $ 171.078,00

413750000061312 71394917 ROBIN NELSON BEDOYA CASAS PAGADO EN 
EFECTIVO 08/06/2021 03/11/2021 $ 206.726,00

413750000061693 71394917 ROBIN NELSON BEDOYA CASAS PAGADO EN 
EFECTIVO 08/07/2021 03/11/2021 $ 112.815,00

413750000061970 71394917 ROBIN NELSON BEDOYA CASAS PAGADO EN 
EFECTIVO 06/08/2021 03/11/2021 $ 214.936,00

413750000062338 71394917 ROBIN NELSON BEDOYA CASAS PAGADO EN 
EFECTIVO 09/09/2021 03/11/2021 $ 189.119,00

413750000062533 71394917 ROBIN NELSON BEDOYA CASAS PAGADO EN 
EFECTIVO 05/10/2021 03/11/2021 $ 186.731,00

413750000062884 71394917 ROBIN NELSON BEDOYA CASAS IMPRESO 
ENTREGADO 09/11/2021 NO APLICA $ 191.849,00

413750000063142 71394917 ROBIN NELSON BEDOYA CASAS IMPRESO 
ENTREGADO 07/12/2021 NO APLICA $ 201.251,00
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413750000063460 71394917 ROBIN NELSON BEDOYA CASAS IMPRESO 
ENTREGADO 05/01/2022 NO APLICA $ 242.517,00

413750000063747 71394917 ROBIN NELSON BEDOYA CASAS IMPRESO 
ENTREGADO 07/02/2022 NO APLICA $ 257.186,00

413750000064018 71394917 ROBIN NELSON BEDOYA CASAS IMPRESO 
ENTREGADO 04/03/2022 NO APLICA $ 167.728,00

413750000064340 71394917 ROBIN NELSON BEDOYA CASAS IMPRESO 
ENTREGADO 08/04/2022 NO APLICA $ 230.721,00

Total Valor $ 8.641.246,00



Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 27-abr-22 4-ene-07

Comercial x

Máxima Consumo

Microc u Otros

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en esta 

columna 

Desde Hasta Efec. Anual
Autoriza

da
Aplicable

 capitales, cuotas 

u otros 
Capital Liquidable días Liq Intereses

 Saldo de 

Intereses 

 Saldo de Capital más 

Intereses 
2-feb-17 28-feb-17 0,00 0,00 Valor Folio 0,00 0,00

2-feb-17 28-feb-17 22,34% 2,44% 2,438% 4.500.000,00        4.500.000,00 29 106.036,50          106.036,50 4.606.036,50 

1-mar-17 31-mar-17 22,34% 2,44% 2,438% 4.500.000,00 30 109.692,94          215.729,44 4.715.729,44 

1-abr-17 30-abr-17 22,33% 2,44% 2,437% 4.500.000,00 30 109.649,77          325.379,21 4.825.379,21 

1-may-17 31-may-17 22,33% 2,44% 2,437% 4.500.000,00 30 109.649,77          435.028,99 4.935.028,99 

1-jun-17 30-jun-17 22,33% 2,44% 2,437% 4.500.000,00 30 109.649,77          544.678,76 5.044.678,76 

1-jul-17 31-jul-17 21,48% 2,35% 2,355% 4.500.000,00 30 105.964,75          650.643,51 5.150.643,51 

1-ago-17 31-ago-17 21,48% 2,35% 2,355% 4.500.000,00 30 105.964,75          756.608,26 5.256.608,26 

1-sep-17 30-sep-17 21,48% 2,35% 2,355% 4.500.000,00 30 105.964,75          862.573,01 5.362.573,01 

1-oct-17 31-oct-17 21,15% 2,32% 2,323% 4.500.000,00 30 104.525,31          967.098,32 5.467.098,32 

1-nov-17 30-nov-17 21,15% 2,32% 2,323% 4.500.000,00 30 104.525,31          1.071.623,63 5.571.623,63 

1-dic-17 31-dic-17 21,15% 2,32% 2,323% 4.500.000,00 30 104.525,31          1.176.148,94 5.676.148,94 

1-ene-18 31-ene-18 20,69% 2,28% 2,278% 4.500.000,00 30 102.510,52          1.278.659,46 5.778.659,46 

1-feb-18 28-feb-18 20,69% 2,28% 2,278% 4.500.000,00 30 102.510,52          1.381.169,98 5.881.169,98 

1-mar-18 31-mar-18 20,69% 2,28% 2,278% 4.500.000,00 30 102.510,52          1.483.680,50 5.983.680,50 

1-abr-18 30-abr-18 20,48% 2,26% 2,257% 4.500.000,00 30 101.587,49          1.585.267,99 6.085.267,99 

1-may-18 31-may-18 20,48% 2,26% 2,257% 4.500.000,00 30 101.587,49          1.686.855,48 6.186.855,48 

1-jun-18 30-jun-18 20,48% 2,26% 2,257% 4.500.000,00 30 101.587,49          1.788.442,97 6.288.442,97 

1-jul-18 31-jul-18 20,03% 2,21% 2,213% 4.500.000,00 30 99.602,68            1.888.045,65 6.388.045,65 

1-ago-18 31-ago-18 20,03% 2,21% 2,213% 4.500.000,00 30 99.602,68            $ 304.415,00 1.683.233,33 6.183.233,33 

1-sep-18 30-sep-18 20,03% 2,21% 2,213% 4.500.000,00 30 99.602,68            $ 308.659,00 1.474.177,02 5.974.177,02 

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 2,17% 2,174% 4.500.000,00 30 97.830,47            $ 240.770,00 1.331.237,48 5.831.237,48 

Resultado tasa pactada o pedida >>

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Tasa  mensual pactada             >>>

JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE ORALIDAD DE CALDAS

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Caldas, 27 de abril de 2022

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Mora TEA pactada, a mensual >>>

Vigencia

Abonos

Saldo de capital, Fol.  >>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>
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1-nov-18 30-nov-18 19,63% 2,17% 2,174% 4.500.000,00 30 97.830,47            $ 246.186,00 1.182.881,95 5.682.881,95 

1-dic-18 31-dic-18 19,63% 2,17% 2,174% 4.500.000,00 30 97.830,47            $ 229.179,00 1.051.533,42 5.551.533,42 

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 2,128% 4.500.000,00 30 95.738,47            $ 201.017,00 946.254,88 5.446.254,88 

1-feb-19 28-feb-19 19,16% 2,13% 2,128% 4.500.000,00 30 95.738,47            $ 159.256,00 882.737,35 5.382.737,35 

1-mar-19 31-mar-19 19,16% 2,13% 2,128% 4.500.000,00 30 95.738,47            $ 204.654,00 773.821,81 5.273.821,81 

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 4.500.000,00 30 96.451,81            $ 189.448,00 680.825,63 5.180.825,63 

1-may-19 31-may-19 19,32% 2,14% 2,143% 4.500.000,00 30 96.451,81            $ 203.224,00 574.053,44 5.074.053,44 

1-jun-19 30-jun-19 19,32% 2,14% 2,143% 4.500.000,00 30 96.451,81            $ 188.505,00 482.000,25 4.982.000,25 

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 4.500.000,00 30 96.273,59            $ 231.151,00 347.122,84 4.847.122,84 

1-ago-19 31-ago-19 19,28% 2,14% 2,139% 4.500.000,00 30 96.273,59            $ 232.201,00 211.195,43 4.711.195,43 

1-sep-19 30-sep-19 19,28% 2,14% 2,139% 4.500.000,00 30 96.273,59            $ 247.498,00 59.971,02 4.559.971,02 

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 4.500.000,00 30 95.470,65            $ 180.435,00 (24.993,33) 4.475.006,67 

1-nov-19 30-nov-19 19,10% 2,12% 2,122% 4.475.006,67 30 94.940,39            $ 180.610,00 (85.669,61) 4.389.337,06 

1-dic-19 31-dic-19 19,10% 2,12% 2,122% 4.389.337,06 30 93.122,85            $ 196.983,00 (103.860,15) 4.285.476,92 

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 4.285.476,92 30 89.513,67            $ 146.986,00 (57.472,33) 4.228.004,59 

1-feb-20 29-feb-20 18,77% 2,09% 2,089% 4.228.004,59 30 88.313,21            $ 88.516,00 (202,79) 4.227.801,79 

1-mar-20 31-mar-20 18,77% 2,09% 2,089% 4.227.801,79 30 88.308,97            $ 140.151,00 (51.842,03) 4.175.959,77 

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 4.175.959,77 30 86.893,31            $ 153.442,00 (66.548,69) 4.109.411,08 

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 4.109.411,08 30 83.455,31            $ 151.307,00 (67.851,69) 4.041.559,39 

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 4.041.559,39 30 81.793,77            $ 202.936,00 (121.142,23) 3.920.417,16 

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 3.920.417,16 30 79.342,08            $ 232.689,00 (153.346,92) 3.767.070,23 

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 3.767.070,23 30 76.880,19            $ 135.048,00 (58.167,81) 3.708.902,42 

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 3.708.902,42 30 75.915,74            $ 158.323,00 (82.407,26) 3.626.495,16 

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 3.626.495,16 30 73.284,52            $ 234.413,00 (161.128,48) 3.465.366,68 

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 3.465.366,68 30 69.158,24            $ 163.682,00 (94.523,76) 3.370.842,91 

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 3.370.842,91 30 65.980,82            65.980,82 3.436.823,74 

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 3.370.842,91 30 65.503,84            $ 181.066,00 (49.581,33) 3.321.261,58 

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 3.321.261,58 30 65.278,55            $ 182.588,00 (117.309,45) 3.203.952,13 

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 3.203.952,13 30 62.552,27            $ 161.496,00 (98.943,73) 3.105.008,40 

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 3.105.008,40 30 60.306,61            $ 191.755,00 (131.448,39) 2.973.560,01 

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 2.973.560,01 30 57.482,71            $ 171.078,00 (113.595,29) 2.859.964,72 

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 2.859.964,72 30 55.257,80            $ 206.726,00 (151.468,20) 2.708.496,52 

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,93% 1,929% 2.708.496,52 30 52.248,96            $ 112.815,00 (60.566,04) 2.647.930,48 

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,94% 1,935% 2.647.930,48 30 51.241,49            $ 214.936,00 (163.694,51) 2.484.235,98 

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,93% 1,930% 2.484.235,98 30 47.947,97            $ 189.119,00 (141.171,03) 2.343.064,95 

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 1,92% 1,919% 2.343.064,95 30 44.962,02            $ 186.731,00 (141.768,98) 2.201.295,97 

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 1,94% 1,938% 2.201.295,97 30 42.665,28            $ 191.849,00 (149.183,72) 2.052.112,25 
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1-dic-21 31-dic-21 17,46% 1,96% 1,957% 2.052.112,25 30 40.168,01            $ 201.251,00 (161.082,99) 1.891.029,26 

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 1,98% 1,978% 1.891.029,26 30 37.396,53            $ 242.517,00 (205.120,47) 1.685.908,79 

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 2,04% 2,042% 1.685.908,79 30 34.423,71            $ 257.186,00 (222.762,29) 1.463.146,51 

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 2,06% 2,059% 1.463.146,51 30 30.123,95            167.728,00         (137.604,05) 1.325.542,46 

1-abr-22 27-abr-22 19,05% 2,12% 2,117% 1.325.542,46 27 25.250,88            $ 230.721,00 (205.470,12) 1.120.072,33 

8.641.246,00 0,00 1.120.072,33

1.120.072,33

0,00

LIQUIDACIÓN DE COSTAS 150.400,00

1.270.472,33

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

Resultados >>

TOTAL SALDO DE CAPITAL ADEUDADO
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Distrito Judicial de Medellín 

JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE ORALIDAD 

CALDAS – ANTIOQUIA 

Caldas, 27 de abril de 2022 

 

Rad. 2019-00095 

 

De conformidad con lo establecido en el artículo 446 del C. General del Proceso, se 

MODIFICA LA LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO realizada por la parte demandante, en los 

términos en que fue efectuada por la Judicatura.  

 

 

 

NOTIFÍQUESE 

 

LUZ AMANDA FERREIRA CASTRO 

JUEZ 

 

 

 

Firmado Por:

 

 

Luz Amanda Ferreira Castro

Juez

Juzgado Municipal

Juzgado 001 Promiscuo Municipal

Caldas - Antioquia

 

 

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica, conforme a lo dispuesto en la Ley 

527/99 y el decreto reglamentario 2364/12

 

 

Código de verificación: 990a11c29c26acee240b6f80caa98bb8f09d010687ecfdfaa343c1843f2531a5

Documento generado en 28/04/2022 05:58:19 AM
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Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 27-abr-22 4-ene-07

Comercial x

Máxima Consumo

Microc u Otros

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en esta 

columna 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 
Capital Liquidable días Liq Intereses

 Saldo de 

Intereses 

 Saldo de Capital 

más Intereses 
25-ago-17 31-ago-17 0,00 0,00 Valor Folio 0,00 0,00

25-ago-17 31-ago-17 21,48% 2,35% 2,355% 6.975.061,00        6.975.061,00 6 32.849,36            32.849,36 7.007.910,36 

1-sep-17 30-sep-17 21,48% 2,35% 2,355% 6.975.061,00 30 164.246,80          197.096,16 7.172.157,16 

1-oct-17 31-oct-17 21,15% 2,32% 2,323% 6.975.061,00 30 162.015,64          359.111,80 7.334.172,80 

1-nov-17 30-nov-17 21,15% 2,32% 2,323% 6.975.061,00 30 162.015,64          521.127,45 7.496.188,45 

1-dic-17 31-dic-17 21,15% 2,32% 2,323% 6.975.061,00 30 162.015,64          683.143,09 7.658.204,09 

1-ene-18 31-ene-18 20,69% 2,28% 2,278% 6.975.061,00 30 158.892,70          842.035,79 7.817.096,79 

1-feb-18 28-feb-18 20,69% 2,28% 2,278% 6.975.061,00 30 158.892,70          1.000.928,48 7.975.989,48 

1-mar-18 31-mar-18 20,69% 2,28% 2,278% 6.975.061,00 30 158.892,70          1.159.821,18 8.134.882,18 

1-abr-18 30-abr-18 20,48% 2,26% 2,257% 6.975.061,00 30 157.461,99          1.317.283,17 8.292.344,17 

1-may-18 31-may-18 20,48% 2,26% 2,257% 6.975.061,00 30 157.461,99          1.474.745,15 8.449.806,15 

1-jun-18 30-jun-18 20,48% 2,26% 2,257% 6.975.061,00 30 157.461,99          1.632.207,14 8.607.268,14 

1-jul-18 31-jul-18 20,03% 2,21% 2,213% 6.975.061,00 30 154.385,51          1.786.592,65 8.761.653,65 

1-ago-18 31-ago-18 20,03% 2,21% 2,213% 6.975.061,00 30 154.385,51          1.940.978,16 8.916.039,16 

1-sep-18 30-sep-18 20,03% 2,21% 2,213% 6.975.061,00 30 154.385,51          2.095.363,67 9.070.424,67 

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 2,17% 2,174% 6.975.061,00 30 151.638,55          2.247.002,22 9.222.063,22 

1-nov-18 30-nov-18 19,63% 2,17% 2,174% 6.975.061,00 30 151.638,55          2.398.640,77 9.373.701,77 

1-dic-18 31-dic-18 19,63% 2,17% 2,174% 6.975.061,00 30 151.638,55          2.550.279,32 9.525.340,32 

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 2,128% 6.975.061,00 30 148.395,92          2.698.675,24 9.673.736,24 

1-feb-19 28-feb-19 19,16% 2,13% 2,128% 6.975.061,00 30 148.395,92          2.847.071,16 9.822.132,16 

1-mar-19 31-mar-19 19,16% 2,13% 2,128% 6.975.061,00 30 148.395,92          2.995.467,08 9.970.528,08 

Vigencia

Abonos

Saldo de capital, Fol.  >>
Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Tasa  mensual pactada             >>>

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO
Caldas, 27 de abril de 2022

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Mora TEA pactada, a mensual >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>
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1-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 6.975.061,00 30 149.501,62          3.144.968,69 10.120.029,69 

1-may-19 31-may-19 19,32% 2,14% 2,143% 6.975.061,00 30 149.501,62          3.294.470,31 10.269.531,31 

1-jun-19 30-jun-19 19,32% 2,14% 2,143% 6.975.061,00 30 149.501,62          3.443.971,93 10.419.032,93 

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 6.975.061,00 30 149.225,37          3.593.197,30 10.568.258,30 

1-ago-19 31-ago-19 19,28% 2,14% 2,139% 6.975.061,00 30 149.225,37          3.742.422,67 10.717.483,67 

1-sep-19 30-sep-19 19,28% 2,14% 2,139% 6.975.061,00 30 149.225,37          3.891.648,03 10.866.709,03 

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 6.975.061,00 30 147.980,79          4.039.628,83 11.014.689,83 

1-nov-19 30-nov-19 19,10% 2,12% 2,122% 6.975.061,00 30 147.980,79          4.187.609,62 11.162.670,62 

1-dic-19 31-dic-19 19,10% 2,12% 2,122% 6.975.061,00 30 147.980,79          4.335.590,42 11.310.651,42 

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 6.975.061,00 30 145.692,84          4.481.283,26 11.456.344,26 

1-feb-20 29-feb-20 18,77% 2,09% 2,089% 6.975.061,00 30 145.692,84          4.626.976,11 11.602.037,11 

1-mar-20 31-mar-20 18,77% 2,09% 2,089% 6.975.061,00 30 145.692,84          4.772.668,95 11.747.729,95 

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 6.975.061,00 30 145.136,97          4.917.805,92 11.892.866,92 

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 6.975.061,00 30 141.651,89          687.169,00         4.372.288,81 11.347.349,81 

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 6.975.061,00 30 141.162,48          4.513.451,30 11.488.512,30 

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 6.975.061,00 30 141.162,48          785.336,00         3.869.277,78 10.844.338,78 

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 6.975.061,00 30 142.350,41          4.011.628,19 10.986.689,19 

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 6.975.061,00 30 142.769,16          785.336,00         3.369.061,35 10.344.122,35 

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 6.975.061,00 30 140.952,62          3.510.013,97 10.485.074,97 

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 6.975.061,00 30 139.201,12          392.668,00         3.256.547,09 10.231.608,09 

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 6.975.061,00 30 136.529,73          3.393.076,82 10.368.137,82 

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 6.975.061,00 30 135.542,74          474.146,00         3.054.473,56 10.029.534,56 

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 6.975.061,00 30 137.093,05          3.191.566,61 10.166.627,61 

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 6.975.061,00 30 136.177,41          948.292,00         2.379.452,02 9.354.513,02 

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 6.975.061,00 30 135.472,19          474.146,00         2.040.778,20 9.015.839,20 

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 6.975.061,00 30 134.836,83          474.146,00         1.701.469,03 8.676.530,03 

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 6.975.061,00 30 134.766,19          1.836.235,22 8.811.296,22 

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,93% 1,929% 6.975.061,00 30 134.554,25          474.146,00         1.496.643,47 8.471.704,47 

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,94% 1,935% 6.975.061,00 30 134.978,07          1.631.621,54 8.606.682,54 

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,93% 1,930% 6.975.061,00 30 134.624,90          1.766.246,45 8.741.307,45 

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 1,92% 1,919% 6.975.061,00 30 133.847,25          1.900.093,70 8.875.154,70 

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 1,94% 1,938% 6.975.061,00 30 135.189,88          2.035.283,58 9.010.344,58 

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 1,96% 1,957% 6.975.061,00 30 136.529,73          2.171.813,31 9.146.874,31 

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 1,98% 1,978% 6.975.061,00 30 137.937,10          2.309.750,41 9.284.811,41 

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 2,04% 2,042% 6.975.061,00 30 142.420,22          2.452.170,63 9.427.231,63 

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 2,06% 2,059% 6.975.061,00 30 143.605,85          2.595.776,48 9.570.837,48 
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1-abr-22 27-abr-22 19,05% 2,12% 2,117% 6.975.061,00 27 132.871,19          2.728.647,67 9.703.708,67 

5.495.385,00 2.728.647,67 9.703.708,67

6.975.061,00

2.728.647,67
COSTAS 409.100,00

10.112.808,67

Resultados >>

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

SALDO DE INTERESES

SALDO DE CAPITAL

3



 

 

 

 

 

Distrito Judicial de Medellín 

JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE ORALIDAD 

CALDAS – ANTIOQUIA 

Caldas, 27 de abril de 2022 

 

Rad. 2019-00181 

 

Vencido como se encuentra el traslado de la Liquidación del Crédito realizada por el 

demandado, la cual se encuentra ajustada a derecho, de acuerdo a lo establecido en el 

artículo 446, numeral 3º del Código General del Proceso, se procede a su APROBACIÓN. 

 

 

 

NOTIFÍQUESE 

 

 

LUZ AMANDA FERREIRA CASTRO 

JUEZ 

 

 
 

 

 

Firmado Por:

 

 

Luz Amanda Ferreira Castro

Juez

Juzgado Municipal

Juzgado 001 Promiscuo Municipal

Caldas - Antioquia

 

 

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica, conforme a lo dispuesto en la Ley 

527/99 y el decreto reglamentario 2364/12

 

 

Código de verificación: 06d6f3ac6d58682696cc6707fd291433701a995a8ba9d798977a91a72c1dbf1b

Documento generado en 28/04/2022 05:58:20 AM
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Distrito Judicial de Medellín 

JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE ORALIDAD 

CALDAS – ANTIOQUIA 

Caldas, 25 de abril de 2022 

 

Rad. 2020-00044 

 

Vencido como se encuentra el traslado de la Liquidación del Crédito realizada por el 

demandado, la cual se encuentra ajustada a derecho, de acuerdo a lo establecido en el 

artículo 446, numeral 3º del Código General del Proceso, se procede a su APROBACIÓN. 

 

 

 

NOTIFÍQUESE 

 

 

LUZ AMANDA FERREIRA CASTRO 

JUEZ 

 

 
 

 

 

Firmado Por:

 

 

Luz Amanda Ferreira Castro

Juez

Juzgado Municipal

Juzgado 001 Promiscuo Municipal

Caldas - Antioquia

 

 

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica, conforme a lo dispuesto en la Ley 

527/99 y el decreto reglamentario 2364/12

 

 

Código de verificación: 8004d236ccdf27fdb68bd7f49fa7f67910be90714347a8002c0a2938803a994d

Documento generado en 28/04/2022 05:58:23 AM
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Distrito Judicial de Medellín 

JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE ORALIDAD 

CALDAS – ANTIOQUIA 

 

Caldas, 27 de abril de 2022 

 

Rad. 2021-00469 

 

En atención al libelo adiado por la parte demandante, y verificado que lo allí dispuesto 

corresponde a la realidad, se accede a la solicitud en los siguientes términos; SE 

REQUIERE a la SECRETARIA DE EDUCACIÓN DE ANTIOQUIA, para que haga efectiva 

la cautela de embargo respecto de GUILLERMO DE JESUS DIOSSA BOLIVAR, con 

cédula de   ciudadanía   número 71.390.526, comunicada por oficio No. 1610 de fecha 

18 de noviembre de 2021. Los dineros retenidos sean consignados a órdenes de este 

Despacho a la cuenta Nº 051292042001 del Banco Agrario de Colombia (Sucursal Caldas 

- Antioquia), so pena de darse aplicación a los dispuesto en el numeral 9º del artículo 593 

del Código General del Proceso. Líbrense los oficios respectivos. 

 

NOTIFÍQUESE 

 

LUZ AMANDA FERREIRA CASTRO 

JUEZ 

 

Firmado Por:

 

 

Luz Amanda Ferreira Castro

Juez

Juzgado Municipal

Juzgado 001 Promiscuo Municipal

Caldas - Antioquia

 

 



Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica, conforme a lo dispuesto en la Ley 

527/99 y el decreto reglamentario 2364/12
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Distrito Judicial de Medellín 

JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE ORALIDAD 

CALDAS – ANTIOQUIA 

Caldas, 27 de abril de 2022 

 

RADICADO: 2022-00089-00 

 

Teniendo en cuenta la solicitud elevada por la parte demandante, el Despacho 

dispone librar oficio correspondiente ante la EPS SURAMERICANA S.A., con el fin 

de que se sirva en informar a esta Judicatura los datos de ubicación, información, 

direcciones y/o números de contacto de JOHN DAVID PALACIO MAZO identificado 

con cédula de ciudadanía C.C. 1.045.435.362, y los datos de su empleador, 

ubicación, información, direcciones y/o números de contacto. 

 

CÚMPLASE 

 

 

LUZ AMANDA FERREIRA CASTRO 

JUEZ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Firmado Por:

 

 

Luz Amanda Ferreira Castro

Juez

Juzgado Municipal

Juzgado 001 Promiscuo Municipal

Caldas - Antioquia

 

 

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica, conforme a lo dispuesto en la Ley 

527/99 y el decreto reglamentario 2364/12
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Distrito Judicial de Medellín 

JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE ORALIDAD 

CALDAS – ANTIOQUIA 

Caldas, 27 de abril de 2022 

 

Proceso:  Verbal (Pago por consignación) 
Radicado:  05129-40-89-001-2022-00090-00 
Demandante: Ana Sofia Bonilla Ospina y otros 
Demandada:  Angela Maria Acebedo Balladares y otros 
Auto Interlocutorio:  00406 
Decisión:   Inadmite demanda   

 

Se declara inadmisible la demanda de la referencia por lo siguiente: 

 

ÚNICO: Allegará constancia de la remisión de la demanda a los demandados, conforme el 

decreto 806 de 2020. 

 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 90 del Código General del proceso, se 

le concede a la parte demandante el término de cinco (5) días para que cumpla con los 

requisitos antes señalados, so pena del rechazo de la demanda. 

 

NOTIFÍQUESE 

 

LUZ AMANDA FERREIRA CASTRO 

JUEZ 

 

Firmado Por:

 

 

Luz Amanda Ferreira Castro

Juez

Juzgado Municipal

Juzgado 001 Promiscuo Municipal

Caldas - Antioquia
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Distrito Judicial de Medellín 

JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE ORALIDAD 

CALDAS – ANTIOQUIA 

Caldas, 27 de abril de 2022 

 
Proceso:  Ejecutivo con garantía real 
Radicado:  05129-40-89-001-2022-00158-00 
Demandante: Mario de Jesús Vélez Vásquez 
Demandado: Hernán Darío Muñoz Castrillón 
Auto Interlocutorio: 00383 
Decisión:   Libra mandamiento de pago 

 

Toda vez que la demanda se encuentra ajustada a derecho de conformidad con los artículos 

26, 82, 84 y 468 del Código General del Proceso, y el documento arrimado presta mérito 

ejecutivo al tenor de los Artículos 422 ibídem, el Juzgado; 

 

RESUELVE: 

 

PRIMERO: LIBRAR MANDAMIENTO DE PAGO, por la vía EJECUTIVA CON GARANTÍA 

REAL en favor de MARIO DE JESÚS VÉLEZ VÁSQUEZ y en contra de HERNÁN DARÍO 

MUÑOZ CASTRILLÓN, por la siguiente suma de dinero: 

 

✓ TREINTA MILLONES DE PESOS M.L. ($ 30’000.000,oo) por concepto del capital 

contenido en la escritura pública, de primer grado, número 861 del 15 de mayo de 

2015 de la Notaría Única del Círculo Notarial de Caldas, Antioquia, obrante en el 

cuaderno principal, más los intereses de mora desde el 16 de septiembre de 2018, 

y hasta que se surta el pago, a la tasa de la una y media (1 y ½) vez del bancario 

corriente certificado para cada período por la Superintendencia Financiera de 

Colombia (artículo 111 de la Ley 510 de 1999). 

 

 

SEGUNDO: Decretar el embargo y secuestro del derecho de dominio que el demandado, 

HERNÁN DARÍO MUÑOZ CASTRILLÓN c.c.  15.259.877, tiene sobre el bien inmueble 

identificados con la matricula inmobiliaria número 001-531367. Para lo cual se oficiará a la 

Oficina de Instrumentos Públicos zona sur para que inscriba la medida sobre dicho 

inmueble. 

 

CUARTO: NOTIFICAR este auto a la parte demandada de conformidad con lo dispuesto 

en los artículos 290 a 293 y 301 del Código General del Proceso, aunado al artículo 8 del 



Decreto 806 de 2020, advirtiéndosele que dispone del término de cinco (5) días para pagar 

la obligación (artículo 431 del Código General del Proceso) y de diez (10) días para 

proponer las excepciones que considere tener a su favor (artículo 442 del Código General 

del Proceso). Hágasele entrega de copia de la demanda y de sus anexos al momento de la 

notificación. 

 

QUINTO: RECONOCER personería amplia y suficiente a la Abogada ANA MIRYAM 

CORREA VÉLEZ con T.P. número 64.626 del C. S. de la J., para representar a la parte 

demandante, de conformidad con lo establecido en el artículo 75 del Código General de 

Proceso y en los términos del poder conferido. 

 

NOTIFÍQUESE 

 

LUZ AMANDA FERREIRA CASTRO 

JUEZ 

Firmado Por:

 

 

Luz Amanda Ferreira Castro

Juez

Juzgado Municipal

Juzgado 001 Promiscuo Municipal

Caldas - Antioquia
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